MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
- Gabinete do Prefeito -

OFÍCIO N° 2371/2018

Ao

Excelentíssimo Senhor

JÉFERSON YASHUDA FARMACÊUTICO

MD. Presidente da Câmara Municipal

Rua Sâo Bento, 887

ARARAQUARA/SP

Senhor Presidente:

Em 14 de novembro de 2018.

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta

ao Requerimento n° 1642/18, de autoria do Vereador LUCAS GRECCO, encaminhamos a

esse Legislativo a inclusa cópia das informações prestadas pela Gerencio de

Iluminação de Vias Públicas da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos.

Na oportunidade, renovamos os protestos de nossa

estima e consideração.

Atenciosamente,

RB. (G . 77.514/ 18)

I
i =

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
Secretaria de Obras e Serviços Públicos

- Gerencia de Iluminação Pública -

Guichê : 077.514/2018

Interessado : C.M.A.- OF. EX. N° 296'4/2018

Senhor Secretário

Segue abaixo as informações solicitadas, enumeradas de 1 a 4:

1) TECNOLUMEN ILUMINAÇÃO URBANA LTDA;

2) O valor é variável de acordo com o tipo e potência da lâmpada a ser

substituída, bem como, se haverá ou não a necessidade de manutenção em

demais itens que compõe o conjunto de iluminação pública, por exemplo

reator, rele fotocélula, soquete, conexões e etc.;

Apenas para efeito de resposta a esta pergunta do nobre vereador, se

baseando na substituição de 01 (uma) lâmpada vapor de sódio de 100 Watts,

o valor ofertado pela empresa é de R$ 21,74 (vinte e um Rea is e setenta e

quatro centavos)

3) O serviço de manutenção estava paralisado pelo motivo de substituição e

contratação de nova empresa terceirizada prestadora do serviço (novo

processo licitatório);

4) O serviço de manutenção da iluminação pública está normalizado e em

operação.

...... ..... ,,~ ...,:.--

, DA
-o Pública

Engenheiro Eletricista - CREA 506279077